№ 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

26 мая 2017 года г. Стерлитамак 

Стерлитамакский городской суд Республики Башкортостан в составе:

председательствующего судьи Казаковой Н.Н., 

при секретаре Даниловой Э.В.,

с участием государственного обвинителя Мингазова А.Р.,

защитника - адвоката Желтоуховой А.А.,

подсудимого ФИО14,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО14, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, 

у с т а н о в и л:

ФИО14 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину, при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 00 часов 00 минут до 03 часов 00 минут ФИО14 находясь в 100 метрах от жилого 

<

адрес> в юго-восточном направлении открыл водительскую дверь автомобиля марки ВАЗ-2106 г.р.з. 

<

данные изъяты> принадлежащего Потерпевший №1 за рулем которого спал ранее не знакомый ему ФИО1 пытался разбудить ФИО1 чтобы узнать, все ли с ним в порядке, но ФИО1 не просыпался. В это время у ФИО14 возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное, противоправное и безвозмездное хищение чужого имущества, находящегося в указанном автомобиле. Реализуя корыстный умысел ФИО14 открыл его переднюю правую дверь, сел на переднее правое пассажирское сиденье автомобиля, и стал осматривать его на наличие ценного имущества. Под правым передним пассажирским сиденьем ФИО14 обнаружил автомагнитолу марки «Hyundai» модели «Н-CMD4018», стоимостью 

<

данные изъяты> рублей и усилитель марки «MYSTERY» модели «МК 2.80», стоимостью 

<

данные изъяты> рублей. ФИО14 достал вышеуказанную магнитолу и усилитель из-под правого пассажирского сиденья и положил рядом с автомобилем на землю, тем самым тайно похитил их. После чего взял с замка зажигания ключ от автомобиля, подошел к багажнику автомобиля, открыл его и обнаружил в нем сабвуфер марки «MYSTERY» модели «МВВ-252», стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, который он достал из багажника и поставил на землю рядом с автомобилем, тем самым тайно похитил его. После открыл капот автомобиля похитил в моторном отсеке автомобиля аккумуляторную батарею марки «TYUMEN BATTERY 60 Ah», стоимостью 

<

данные изъяты> рублей. После чего ФИО14 незаконно изъяв вышеуказанное имущество Потерпевший №1 с места преступления скрылся и впоследствии распорядился похищенным по своему усмотрению. 

В результате умышленных преступных корыстных действий ФИО14 Потерпевший №1 причинен значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей. 

В судебном заседании ФИО14 вину признал в полном объеме и показал, что проживает со своей гражданской женой ФИО2 Работает он в шиномонтажной мастерской, расположенной рядом с домом № по 

<

адрес>. ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов к нему на работу пришли его друзья ФИО3 ФИО4, ФИО5, и они вместе стали распивать спиртные напитки. Около 01 часа ДД.ММ.ГГГГ они из шиномонтажной мастерской ушли. ФИО3 и ФИО4 пошли по 

<

адрес> в северном направлении, а он и ФИО5 пошли домой по 

<

адрес> в южном направлении. Пройдя несколько метров, они с ФИО5 увидели автомобиль марки ВАЗ 2106 белого цвета, стоящий на поляне возле автосалона «Тойота — центр». Подойдя к нему он увидел, что за рулем, сидя спит незнакомый парень. Он понял, что тот сильно пьян, двери автомобиля не были закрыты на замки. ФИО5 тоже была сильно пьяна. Она села на заднее сиденье автомобиля и уснула. Он открыл переднюю дверь с пассажирской стороны, осмотрел автомобиль и увидел, что на передней панели установлена автомагнитола. Он решил её взять, чтобы продать. Время было около 02 часов, он сел на переднее пассажирское сиденье, проверил полку передней пассажирской двери, в ней обнаружил отвертку, засунул отвертку рядом с автомагнитолой, она открепилась. После этого он достал ключ из замка зажигания, вышел из автомобиля и подошел к багажнику. Открыв багажник он увидел сабвуфер марки «Мистери» черного цвета. В него был встроен усилитель. Он достал сабвуфер из багажника и положил на землю рядом с автомобилем. Затем он открыл водительскую дверь и дернул за ручку открывания капота. Отсоединил клеммы от аккумулятора марки «Тюмень» черного цвета и за ручку вытащил аккумулятор из капота. После чего он опять сел на переднее пассажирское сиденье и открыл бардачок. В нем увидел документы в файле. Достал файл, чтобы осмотреть, нет ли среди документов денег. Денег там не было и он выбросил документы на улицу. Поле чего взял автомагнитолу, взял аккумулятор, сабвуфер с усилителем и понес их в руках к железнодорожному мосту. Спрятал в кусты рядом с мостом. После чего он пошел домой. По пути он разместил объявление о продаже данных вещей за 

<

данные изъяты> рублей. Придя домой, он лег спать. Около 03 часов позвонил мужчина сказал, что хочет купить предметы по объявлению за 

<

данные изъяты> рублей. Утром мужчина приехал и передал ему 

<

данные изъяты> рублей. В восьмом часу утра он отдал жене 

<

данные изъяты> рублей и опросил оплатить квитанции по штрафам ГИБДД его автомобиля. 

Оглашенные показания ФИО14, данные им на предварительном следствии он подтвердил в полном объеме. В содеянном раскаивается.

Из оглашенных показаний потерпевшего Потерпевший №1 данных им на предварительном следствии, следует, что ДД.ММ.ГГГГ вечером, он вместе со своими друзьями приехали на его автомобиле марки ВАЗ — 2106 г.н. 

<

данные изъяты> в его съемную квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, где они начали распивать спиртные напитки. Затем он и ФИО7 уснули в комнате на диване. Около 02 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ он проснулся и заметил, что в кармане его трико нет ключей от его автомобиля. Также в квартире не было ФИО1. Он вышел на улицу и увидел, что его автомобиля на том месте, где он его оставлял нет. После чего он стал искать свой автомобиль, пошел в сторону гаражного массива, расположенного слева от 

<

адрес> в метрах 200 — 300 там и увидел свой автомобиль. В нем на водительском сиденье спал ФИО1. Возле его автомобиля стоял ранее не знакомый ему парень на вид 18 —20 лет, худощавого телосложения, похожий на татарина, один глаз был косой на правый глаз, был одет в серо-черную олимпийку, светлые джинсы. Этот парень копошился в его автомобиле, открыв правую пассажирскую дверь. Он крикнул парню, тот увидел его, вылез из автомобиля и спросил у него, что ему здесь надо. Он сказал ему, что это его автомобиль. После чего, он осмотрел автомобиль и увидел, что в нем нет автомагнитолы марки «Хендай» модели «Аш-ЦМД 4018», в корпусе серебристого цвета, с флэш-картой на 16 гигабайт марки «Кингстон», усилитель марки «Мистери» модели «МК 2.80», из багажника пропали: сабвуфер марки «Мистери», модели «МББ-252» («МВВ-252») в корпусе черного цвета, домкрат обыкновенный марки «Ромбус -911», ножной качок автомобильный, балоневый ключ крестообразный, из-под капота пропала аккумуляторная батарея марки «Тюмень» на 60 ампер. Также из автомобиля пропали его документы водительское удостоверение, свидетельство о регистрации транспортного средства. ПТС и договор купли-продажи автомобиля он потом нашел возле автомобиля. На заднем сиденье автомобиля спала ранее не знакомая ему девушка. По факту кражи он вызвал полицию. Причиненный материальный ущерб является для него значительным, так как заработок составляет 

<

данные изъяты> рублей. (№

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО4 данных им на предварительном следствии, следует, ДД.ММ.ГГГГ он со своим знакомым ФИО3 пришли в гости к ФИО14 в шиномонтажку по у. Элеваторная, там он находился со своей знакомой ФИО5. Там стали употреблять спиртное вчетвером. В 20.00 часов Александр закрыл шиномонтажную и они продолжили употреблять спиртное на улице. Он проводил ФИО3 на железнодорожный мост, возвращаясь он увидел автомобиль марки ВАЗ —2106 белого цвета и ФИО14, который находился около автомобиля. На заднем сиденье сидела ФИО5. ФИО15 сказал, что машина открыта и водитель спит на переднем сиденье пьяный и предложил похитить с автомобиля АКБ. Он ему сказал, что ему проблем не надо. После чего отошел в сторону, а ФИО14 стал доставать вещи с автомобиля: сабвуфер и АКБ, а он пошёл домой». (т№

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО3., данных им на предварительном следствии следует, что ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 30 минут он пошел на работу к ФИО14, который работает на шиномонтажке, расположенной по 

<

адрес>, просто так, пообщаться. Потом к ним пришел их общий знакомый ФИО4. У ФИО14 в шиномонтажке находилась еще девушка по имени ФИО5. В шиномонтажке у ФИО15 они стали распивать спиртные напитки. Ночью ДД.ММ.ГГГГ, во сколько точно он не помнит, он с ФИО4 вышли из шиномонтажки и пошли в сторону его дома. ФИО4 проводил до железнодорожного моста, после чего он пошел домой один. ФИО4 тоже сказал, что пойдёт домой. Придя домой, он сразу лег спать. Утром ДД.ММ.ГГГГ к нему домой приехали сотрудники полиции, как оказалось ночью ДД.ММ.ГГГГ, после того как он ушел ФИО15 совершил кражу из автомобиля, как ФИО15 совершал кражу он не видел. (№

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО5 данным на предварительном следствии следует, что ДД.ММ.ГГГГ днем около 15.00 часов она пришла на работу к ФИО14 Часа через два к ФИО15 пришли их общие знакомые ФИО4 и ФИО3. В шиномонтажке распивали спиртные напитки и просто общались. Ночью ДД.ММ.ГГГГ, они решили пойти по домам, но когда они вышли из шиномонтажки, она обнаружила пропажу своего сотового телефона марки «Алкатель Уан тач пикси» черного цвета. До этого она ставила его на зарядку в шиномонтажке. Она подумала, что телефон мог украсть кто-то из парней либо ФИО15, либо ФИО4, либо ФИО3. Она сказала ФИО15, чтобы он позвонил на ее номер. Он стал звонить, гудки шли, но трубку никто не брал. Затем они вернулись в шиномонтажку, где стали искать сотовый телефон, но нигде его не нашли. Она стала просить парней вернуть ей сотовый телефон, они говорили, что не брали его и что возможно она сама его где-то выронила. Так они шли, разговаривали и как-то оказались возле автомобиля марки ВАЗ — 2106 белого цвета, стоящего за домом №; по 

<

адрес> со стороны гаражей. ФИО4 и ФИО3 рядом с ними уже не было, они ушли. ФИО15 подошел к этому автомобилю марки ВАЗ – 2106. открыл водительскую дверь и стал что-то говорить водителю. Она подумала, что это его знакомый. Так как она устала, она открыла заднюю левую дверь автомобиля и села в него, сказав ФИО15, что пока ей не вернут ее сотовый телефон, она никуда не пойдет. Затем ФИО15 через правую переднюю дверь сел в автомобиль ВАЗ —2106 и стал что-то делать. Что он делал она не обратила внимания, так как находилась в сильном алкогольном опьянении и сильно хотелось спать, после чего она уснула. Через некоторое время проснувшись, увидела сквозь сон, что ФИО15 открывал капот автомобиля и что-то в нём делал. Что было дальше, она не знает, так как больше не просыпалась. Проснулась она уже утром около 05.00 — 06.00 часов ДД.ММ.ГГГГ, когда ее разбудил хозяин автомобиля. После чего он попросил ее пройти с ним. Она спросила для чего, он ответил, чтобы она все рассказала. Хозяин пояснил, что с его автомобиля были похищены все ценные вещи и аккумулятор и автомагнитола и документы на автомобиль. Затем хозяин автомобиля вызвал полицию. Когда приехали сотрудники полиции, они осмотрели автомобиль. Затем ее вместе с хозяином автомобиля и его друзьями сотрудники полиции доставили в дежурную часть. ФИО15 сначала в краже не сознавался, но потом сознался, так как она сама видела, как он обыскивал автомобиль. (т№

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО1 данных им на предварительном следствии следует, что ДД.ММ.ГГГГ вечером, он вместе со своими друзьями Потерпевший №1 и ФИО6 на автомобиле ФИО6 марки ВАЗ —2106 белого цвета приехали в съемную квартиру ФИО6 где стали распивать спиртные напитки. После чего ФИО7 и Потерпевший №1 опьянев, уснули на диване. Он взял ключи от автомобиля из кармана штанов ФИО6 вышел на улицу, подошел к стоящему возле подъезда автомобилю ФИО6 марки ВАЗ — 2106. Уснул сидя за рулем, через некоторое время проснулся, уже находился в съемной квартире Потерпевший №1 и ФИО7 утром. Оказалось, что его с автомобиля домой привел ФИО7 Сам он не помнит. Затем ФИО6 вызвал полицию, пояснив, что с его автомобиля ВАЗ — 2106 в котором он уснул, были похищены вещи. Кто их украл, он не видел, так как спал. (№

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО6 данных им на предварительном следствии следует, что ДД.ММ.ГГГГ вечером, он со своими друзьями: Потерпевший №1, ФИО1 на автомобиле ФИО6 марки ВАЗ — 2106 белого цвета приехали в съемную квартиру ФИО6, в которой находился парень - ФИО7, с которым ФИО6 вместе снимал квартиру. В съемной квартире ФИО6 и ФИО7 они стали распивать спиртное. Утром, во сколько точно не помнит, ДД.ММ.ГГГГ он проснулся от того, что разбудил Потерпевший №1 он пришел с какой-то ранее не знакомой девушкой, и сказал, что его автомобиль угнал ФИО1, что он нашел свой автомобиль, возле гаражного массива, расположенного недалеко от 

<

адрес>, и что в данном автомобиле сидя за рулем спал Равиль, и что девушка, которую он привел, тоже спала в его автомобиле на заднем сиденье. Потом ФИО6 вызвал полицию, так как выяснилось, у ФИО6 из автомобиля пропали его вещи: автомагнитола, усилитель звука, документы на автомобиль, аккумулятор, сабвуфер и что-то еще по мелочам. Потом приехали сотрудники полиции, которые забрали их в дежурную часть УМВД России по 

<

адрес>, потом туда привезли парня по фамилии ФИО15, который сознался в краже. (№

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО16, данных ею на предварительном следствии следует, что в мае ДД.ММ.ГГГГ года Александр жил еще с ФИО8 в съемной квартире по 

<

адрес> — 

<

адрес> Сейчас он живет с ними. По поводу кражи автомобиля ничего пояснить не может. (№

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО2 данных на предварительном следствии следует, что в мае ДД.ММ.ГГГГ года она сожительствовала с ФИО14 и она родила от него сына ФИО9. Ей известно, что на момент ее беременности в начале мая ДД.ММ.ГГГГ года он совершил кражу имущества с автомобиля около своей работы, где он работал в шиномонтажной мастерской по 

<

адрес> около 

<

адрес>. Он передал ей деньги в сумме примерно 

<

данные изъяты> рублей и она заплатила за него штраф по ГИБДД. О том, что деньги были получены от продажи похищенных вещей она узнала позже. (№

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО10 данных на предварительном следствии следует, что сотрудник полиции пригласил ее для участия в качестве понятой при проверки показаний на месте. В кабинете следователя, где кроме следователя также находился парень, который представился ФИО15 пояснил, что готов указать место, где именно стоял автомобиль, из которого он совершил кражу, и рассказать как он совершил кражу ДД.ММ.ГГГГ. После чего они все вместе вышли из кабинета следователя, поехали, ФИО14 указывал дорогу. Вышли из автомобиля и ФИО14 пошел в сторону проезжей части дороги 

<

адрес>, мы они пошли за ним. Затем он остановился на пустыре — открытом участке местности и сказал, что именно на данном месте стоял автомобиль марки ВАЗ —2106 белого цвета ночью ДД.ММ.ГГГГ из которого он совершил кражу. Сел на переднее правое сиденье, вытащил магнитолу с передней панели с помощью найденной в автомобиле отвертки, затем под передним правым сиденьем он обнаружил более новую магнитолу и усилитель, которые он забрал. Затем открыл багажник, из багажника взял сабвуфер, потом из — под капота автомобиля забрал аккумуляторную батарею. Со слов ФИО11 больше из автомобиля он ничего не брал. После чего с украденным ушел. Все украденное спрятал под кустом возле железнодорожного моста, а затем продал за 

<

данные изъяты> рублей по объявлению. № №

Оглашенные показания свидетеля ФИО12 № аналогичны оглашенным показаниям свидетеля ФИО10

Из оглашенных показаний свидетеля ФИО13 данных на предварительном следствии следует, что работает в отделе уголовного розыска УМВД России по 

<

адрес> в должности старшего оперуполномоченного. На обслуживаемом им административном участке ночью ДД.ММ.ГГГГ произошла кража имущества Потерпевший №1. из автомобиля марки ВАЗ — 2106, стоящего недалеко от 

<

адрес>. В ходе разбирательств по данному преступлению было установлено, что данный автомобиль марки ВАЗ 2106 у Потерпевший №1 сначала был угнал его другом — ФИО1, находящимся в состоянии алкогольного опьянения, который в пути ударил данный автомобиль об стоящий автомобиль. Впоследствии ФИО1. уснул в автомобиле сидя за рулём. Рано утром хозяин автомобиля Потерпевший №1 обнаружил свой автомобиль на том месте, где уснул ФИО1 недалеко от 

<

адрес>, в салоне автомобиля капался какой — то парень, которого Потерпевший №1 ударил и тот убежал. После чего Потерпевший №1. обнаружил, что в салоне автомобиля спит ФИО1 и из автомобиля пропали его личные вещи: автомагнитола марки «Хендай», усилитель марки «Мистери», сабвуфер марки «Мистери», ножной качок, баллонный ключ, домкрат и аккумуляторная батарея, а также документы на автомобиль. Кроме этого на заднем сиденье автомобиля спала ранее не знакомая девушка, которую он разбудил и довел до своей квартиры, затем вызвал сотрудников полиции. ФИО5 пояснила, что к данному автомобилю она пришла со своим знакомым парнем — ФИО14. ФИО5 решив, что водитель автомобиля знакомый ФИО15, залезла на заднее сиденье автомобиля, где в последствии уснула, когда ФИО15 сел в автомобиль и стал осматривать его. ФИО14 совершении кражи сознался. (№

Кроме того, вина ФИО15 подтверждается письменными материалами дела, исследованными в судебном заседании:

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ в ходе которого было осмотрено место преступления – автомобиль марки ВАЗ 2106 г.р.з. 

<

данные изъяты>, стоящий в 100 метрах напротив юго-восточного угла жилого 

<

адрес> на открытом участке местности покрытой травой. В ходе осмотра установлено, что двери автомобиля не заперты, переднее крыло деформировано, на месте деформации имеются следы лакокрасочного покрытия сине-зеленого цвета. В салоне автомобиля общий порядок нарушен. На полу перед правым передним сиденьем лежит старая автомагнитола, фигурная отвертка. (№

- заключением специалиста № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого рыночная стоимость аккумуляторной батареи марки «TYUMEN ВАТТЕРY 60 АH», с учётом износа и эксплуатации на ДД.ММ.ГГГГ составляет 

<

данные изъяты> рублей. (№

- заключением специалиста № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого рыночная стоимость сабвуфера марки «МУSТЕRУ» модели «МВВ-252», с учётом износа и эксплуатации на ДД.ММ.ГГГГ, составляет 

<

данные изъяты> рублей. (№

- заключением специалиста № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого рыночная стоимость усилителя марки «МУSТЕRУ» модели «МК 2.80», с учётом износа и эксплуатации на ДД.ММ.ГГГГ, составляет 

<

данные изъяты> рублей. №

- заключением специалиста № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого рыночная стоимость автомагнитолы марки «Hyundai» модели «НСМD4О 18», с учётом износа и эксплуатации на ДД.ММ.ГГГГ составляет 

<

данные изъяты> рублей. №

- заключением комиссии судебно-психиатрических экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО14 обнаруживает признаки органического эмоционально лабильного расстройства. Однако указанные изменения психической деятельности выражены не столь значительно, не сопровождаются грубыми нарушениями мышления, памяти, интеллекта, критических способностей, и не лишают его возможности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В период времени, относящийся к деянию, в котором подозревается, он какого—либо временного психического расстройства не обнаруживал. В настоящее время он также может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела и давать о них показания. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. №

Оценив собранные доказательства, суд приходит к выводу, что они относимы, допустимы, согласуются между собой, дополняют друг друга, получены с соблюдением норм УПК РФ и изобличают ФИО14 в совершении указанного преступления.

Суд квалифицирует действия ФИО14 по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину. 

При назначении наказания, руководствуясь положениями ст.60 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и условия жизни его семьи. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому ФИО14 суд признает то, что он ранее не судим (№ полностью признал вину, раскаялся в содеянном, активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, наличие на иждивении малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ г.р. При этом суд принимает во внимание, что ФИО14 на учете у нарколога не состоит № по месту жительства характеризуется положительно. № 

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется. 

В связи с тем, что подсудимый ходатайствовал о применении особого порядка судебного разбирательства, однако, судебное разбирательство было проведено в общем порядке не по воле подсудимого, суд назначает ему наказание с учетом требований ч.7 ст.316 УПК РФ, и по правилам ч.ч.1, 5 ст. 62 УК РФ. Оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

С учетом характера и степени общественной опасности содеянного, обстоятельств смягчающих наказание, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, личности подсудимого, его семейного и имущественного положения, суд считает, что цели наказания, восстановление социальной справедливости, исправление виновного и предупреждение совершения им новых преступлений, могут быть достигнуты назначением наказания в виде лишения свободы, однако, без его реального отбывания, с возложением обязанностей, способствующих исправлению, с применением ст.73 УК РФ, что будет отвечать требованиям ч.2 ст.43 УК РФ.

Оснований для назначения ему дополнительного вида наказания в виде ограничения свободы не имеется.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вещественных доказательств по уголовному делу не имеется.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.ст. 314-316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО14 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ и назначить ему наказание – 

<

данные изъяты> лишения свободы.

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание в виде лишения свободы считать условным, определив испытательный срок - 

<

данные изъяты> год. 

Обязать ФИО14 встать на учет в уголовно-исполнительной инспекции по месту жительства, один раз в месяц регистрироваться в ней в дни, установленные инспектором уголовно-исполнительной инспекции, без уведомления уголовно-исполнительной инспекции не менять постоянного места жительства.

Меру пресечения ФИО14 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Приговор не может быть обжалован за несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом, но может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный суд РБ через Стерлитамакский городской суд РБ в 10-дневный срок по другим мотивам, а осужденным содержащимся под стражей в тот же срок со дня получения копии приговора.

В случае обжалования осужденный вправе в своей жалобе заявить ходатайство о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: подпись Н.Н. Казакова

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>